Landesliste der FDP Rheinland-Pfalz zur Landtagswahl 2026
Ergebnis der Landesvertreterversammlung am 28. Juni 2025 in Speyer

O WO N UV A WN B

S
N = O

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

Daniela Schmitt
Philipp Fernis
Steven Wink
Stefan Thoma
Marco Weber
Florian Pernak
Dr. Matthias Frey
Susanne Glahn
Gerd Benzmiiller
Jana Graf
Leonardo Metz
Justus Rabe

Judith Lehnigk-Emden
Fynn-Stefan Klein
Stephanie Steichele-Guntrum
Tonit Haliti

Hubertus Hacke-Dietze
Marvin Stablo

Carsten Schroder
Moritz Neumann
Alexander Wollenweber
Carsten Kasper

Anes Avdic

GOtz Rittner

Sandra Kramer
Thorsten Straube
Hermann Wiest

Tobias Sulzer

Susanne Rausch-PreiRler
Eric Achtermann

Lucas Kortmann

Nicole Lichtnecker
Frank Michael Schéberl
Sebastian Weber

Marc Hauck

Simon Bauer

David Jacobs

Florian Willemsen
Thomas A. Klann
Sebastian Schafer

78,2%
67,0%
85,0%
67,9%
85,0%
75,7%
55,0%
67,9%
96,7%
64,8%
64,7%
93,7%

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

Freie
Demokraten

Landesverband F D P
Rheinland-Pfalz

mit Gegenkandidatur

mit Gegenkandidatur
mit Gegenkandidatur
mit Gegenkandidatur

mit Gegenkandidatur
mit Gegenkandidatur

Thomas Kélschbach
Sabrina Grancher
Sebastian Spiel§

Dr. Peter Hel
Linsey-Dean Eisenmann
Dr. Martin Panthofer
Ann-Kathrin Johann
Patrick Habel
Christoph Anheuser
Gunter Steuer
Jochen Silbernagel
Lukas Weisbrod
Glenn Zimmer
Timothy Starrat
Christian Volker
Niklas Richter
Daniela Schafer
Ugur Omurca
Nicolas Wacht
Kerstin Rieger
Helena Gomes-Oester
Jurgen Lorenz
Michael Vettermann
Andreas Selke

Paul Becker
Christian Caspary

Die Plétze 1-12 wurden in Einzelwahl, die Plitze 13-67 in verbundener Einzelwahl gewdihlt.

FDP Rheinland-Pfalz | Landesgeschéftsstelle | Schillerstrale 11a | 55116 Mainz | Telefon 06131 232541 | rlp@fdp.de





