## Landesliste der FDP Rheinland-Pfalz zur Landtagswahl 2026

Ergebnis der Landesvertreterversammlung am 28. Juni 2025 in Speyer



1	Daniela Schmitt	78,2%	
2	Philipp Fernis	67,0%	
3	Steven Wink	85,0%	
4	Stefan Thoma	67,9%	mit Gegenkandidatur
5	Marco Weber	85,0%	
6	Florian Pernak	75,7%	mit Gegenkandidatur
7	Dr. Matthias Frey	55,0%	mit Gegenkandidatur
8	Susanne Glahn	67,9%	mit Gegenkandidatur
9	Gerd Benzmüller	96,7%	
10	Jana Gräf	64,8%	mit Gegenkandidatur
11	Leonardo Metz	64,7%	mit Gegenkandidatur
12	Justus Rabe	93,7%	
4.0			<del>-</del>
13	Judith Lehnigk-Emden	41	Thomas Kölschbach
14	Fynn-Stefan Klein	42	Sabrina Grancher
15	Stephanie Steichele-Guntrum	43	Sebastian Spieß
16	Tonit Haliti	44	Du Batan Ha C
17	Hubertus Hacke-Dietze	45 46	Dr. Peter Heß
18	Marvin Stablo	46	Linsey-Dean Eisenmann
19	Carsten Schröder	47	Dr. Martin Panthöfer
20	Moritz Neumann	48	Ann-Kathrin Johann
21 22	Alexander Wollenweber	49 50	Patrick Häbel
23	Carsten Kasper Anes Avdic	50 51	Christoph Anheuser Gunter Steuer
23	Götz Rittner	52	Jochen Silbernagel
25	Sandra Krämer	53	Lukas Weisbrod
26	Thorsten Straube	54	Glenn Zimmer
27	Hermann Wiest	55	Timothy Starrat
28	Tobias Sulzer	56	Christian Völker
29	Susanne Rausch-Preißler	57	Niklas Richter
30	Eric Achtermann	58	Daniela Schäfer
31	Lucas Kortmann		Ugur Omurca
32	Nicole Lichtnecker	60	Nicolas Wacht
33	Frank Michael Schöberl	61	Kerstin Rieger
34	Sebastian Weber	62	Helena Gomes-Oester
35	Marc Hauck	63	Jürgen Lorenz
36	Simon Bauer	64	Michael Vettermann
37	David Jacobs	65	Andreas Selke
38	Florian Willemsen	66	Paul Becker
39	Thomas A. Klann	67	Christian Caspary
40	Sebastian Schäfer		. ,

Die Plätze 1-12 wurden in Einzelwahl, die Plätze 13-67 in verbundener Einzelwahl gewählt.